
 

Bekanntmachung 

des endgültigen Wahlergebnisses und der Namen der gewählten 

Bewerberinnen und Bewerber der Stadtvertretungswahlen am 26.05.2019 

 

 

Gemäß § 33 Abs. 4 Landes- und Kommunalwahlgesetzes - LKWG M-V - gebe ich nachfolgend 

das vom Wahlausschuss des Amtes Crivitz auf seiner Sitzung am 03.06.2019 festgestellte 

endgültige Ergebnis zur Wahl der Stadtvertretung der Stadt Crivitz bekannt: 

 

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 03.06.2019 das endgültige 

Wahlergebnis im Wahlgebiet Crivitz ermittelt und folgende Feststellungen getroffen: 

 

 Wahlberechtigte:     

 Wählerinnen und Wähler:    

 Zahl der freien Sitze :    

 Zahl der gültigen Stimmen:   

 Zahl der ungültigen Stimmen:   

 

  

__________________________________________________________________________ 

 

Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und die Zahl 

der Sitze, die den einzelnen Wahlvorschlagsträgern insgesamt zustehen, verteilen sich wie 

folgt: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4168 

2558 

0 

7447 

129 



 
CDU 

  
SPD 

 
Name der Bewerberin oder 

des Bewerbers laut 
Stimmzettel 

 
Stimmen- 

zahl 

 
Sitze 

  
Name der Bewerberin oder 

des Bewerbers laut 
Stimmzettel 

 
Stimmen- 

zahl 

 
Sitze 

Paulsen, Hartmut 877 1  Kiene, Bettina Lisbeth 147 - 

Dr. Nonnemann, Markus 533 1     

Reinke, Karina 113 1     

Werner, Beate 50 -     

Krüger, Henryk 70 -     

Stamer, Karl 163 1     

Schenzle, Jana 26 -     

Bardenhagen, Thomas 101 1     

Güßmann, Matthias 66 -     

Behning, Normund 21 -     

Gorlt, Erhard 19 -     

Dreeser, Peter-Michael 54 -     

Reinke, Jens 39 -     

Werner, Olaf 11 -     

Gesamt 2143 5  Gesamt 147 0 

 

 

 
DIE LINKE 

  
GRÜNE 

 
Name der Bewerberin oder 

des Bewerbers laut 
Stimmzettel 

 
Stimmen- 

zahl 

 
Sitze 

  
Name der Bewerberin oder 

des Bewerbers laut 
Stimmzettel 

 
Stimmen- 

zahl 

 
Sitze 

Buß, Rebecca 119 -  Katz, Andreas 79 - 

Gamm, Alexander 164 1  Seemann-Katz, Ulrike 118 - 

Teubner, Ramona 70 -     

Hesse, Ullrich 46 -     

Gesamt 399 1  Gesamt 197 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CWG 

  

Einzelbewerber Heine 

 
Name der Bewerberin oder 

des Bewerbers laut 
Stimmzettel 

 
Stimmen- 

zahl 

 
Sitze 

  
Name der Bewerberin oder 

des Bewerbers laut 
Stimmzettel 

 
Stimmen- 

zahl 

 
Sitze 

Brusch-Gamm, Britta 1932 1  Heine, Hans-Jürgen 549 1 

Rüß, Andreas 233 1     

Döring, Susanne 145 1     

Herrmann, Holger Erfried 62 -     

Prieske, Beate 135 1     

Renker, Michael 108 -     

Pekrul, Kurt 95 -     

Gadow, Katrin 28 -     

Wurlich, Jörg 114 -     

Klünder-Fittke, Lisa 217 1     

Raulin, Jens 136 1     

Holl, Wilfried 125 1     

Franck, Christian 51 -     

Heiden, Andy 96 -     

Glasemann, Eike 174 1     

Schätzchen, Ulrike 160 1     

Pyrek, Karin 80 -     

Westphal, Doreen 77 -     

Rommel, Diana 44 -     

Gesamt 4012 9  Gesamt 549 1 

 

 

 

Es sind folgende Bewerber gewählt: 

 

 
CDU 

Anzahl der   
Sitze: 5 

 
SPD 

Anzahl der  
Sitze: 0 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

1. Paulsen, Hartmut - - 
2. Dr. Nonnemann, Markus   
3. Stamer, Karl   
4. Reinke, Karina   
5. Bardenhagen, Thomas   

 

 
DIE LINKE 

Anzahl der   
Sitze: 1 

 
GRÜNE 

Anzahl der  
Sitze: 0 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

1. Gamm, Alexander - - 
 



 
CWG 

Anzahl der   
Sitze: 9 

 
Einzelbewerber Heine 

Anzahl der  
Sitze: 1 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

Lfd. 
Nr. 

Gewählte Personen 
(Familienname, Vorname) 

1. Brusch-Gamm, Britta 1. Heine, Hans-Jürgen  
2. Rüß, Andreas   
3. Klünder-Fittke, Lisa   
4. Glasemann, Eike   
5. Schätzchen, Ulrike   
6. Döring, Susanne   
7. Raulin, Jens   
8. Prieske, Beate   
9. Holl, Wilfried   

 

 

 

Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge gewählt: 

 

CDU DIE LINKE 

Lfd. 
Nr. 

Ersatzperson 
(Familienname, Vorname) 

Lfd. 
Nr. 

Ersatzperson 
(Familienname, Vorname) 

1. Krüger, Henryk 1. Buß, Rebecca 

2. Güßmann, Matthias 2. Teubner, Ramona 

3. Dreeser, Peter-Michael 3. Hesse, Ullrich 

4. Werner, Beate   

5. Reinke, Jens   

6. Schenzle, Jana   

7. Behning, Normund   

8. Gorlt, Erhard   

9. Werner, Olaf   

 

CWG 

Lfd. 
Nr. 

Ersatzperson 
(Familienname, Vorname) 

1. Wurlich, Jörg 

2. Renker, Michael 

3. Heiden, Andy 

4. Pekrul, Kurt 

5. Pyrek, Karin 

6. Westphal, Doreen 

7. Herrmann, Holger Erfried 

8. Franck, Christian 

9. Rommel, Diana 

10. Gadow, Katrin 

 

 

 



 

Gemäß § 35 LKWG M-V können alle Wahlberechtigten des Wahlgebietes innerhalb von zwei 

Wochen nach der Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben. Gegen die 

Gültigkeit einer Kommunalwahl steht das gleiche Recht auch der Rechtsaufsichtsbehörde zu. 

Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe der Gründe bei der 

Wahlleiterin des Amtes Crivitz, Amtsstraße 5, 19089 Crivitz zu erheben. Der Einspruch hat 

keine aufschiebende Wirkung. 

 

 

Crivitz, 05.06.2019      

Im Original gez. 

I. Lenk 

Wahlleiterin 


